
57374 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 19-7-2019                                                 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  1 luglio 2019, n. 1182 
Ente Autonomo Fiera del Levante: Articolo 8 dello Statuto - Nomina componente del Consiglio di 
Amministrazione. 

L’Assessore allo Sviluppo Economico, Cosimo Borraccino, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario 
competente e confermata dalla Dirigente della Sezione Attività Economiche Artigianali e Commerciali, riferisce 
quanto segue: 

Con L.R. n. 33/1999 le funzioni amministrative relative all’Ente Autonomo Fiera del Levante di Bari sono 
trasferite alla Regione Puglia. 

Con DGR n° 271 del 15/03/2016 la Giunta regionale ha disposto di commissariare l’Ente Autonomo Fiera del 
Levante ai sensi dell’art. 16, comma 1 dello Statuto dell’Ente stesso. 

Con DPGR n° 155 del 15/03/2016 sono stati nominati Antonella BiscegIia e Mario d’Amelio rispettivamente 
Commissario Straordinario e sub Commissario dell’E.A. Fiera del Levante per concludere il complessivo 
adeguamento ai principi fissati dalla LR. n. 2/2009 e dal R.R. n.25/2013 dell’assetto giuridico e dello statuto 
dell’Ente. 

Con DPGR n°101 del 26/02/2018 è stato approvato il nuovo Statuto dell’Ente Autonomo Fiera del Levante, 
così come modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 26/10/2017. 

Il Commissario Straordinario dell’Ente Autonomo Fiera del Levante, Antonella Bisceglia, in data 9 novembre 
2017 con nota Prot. Pres. n°37, ha comunicato di aver provveduto in data 7 novembre 2017 alla stipula 
del contratto di concessione per la valorizzazzione, riqualificazione e gestione di talune aree del quartiere 
fieristico con la società “Nuova Fiera del Levante srl” quale soggetto appositamente creato per la stipula della 
concessione e gestione del rapporto concessorio e che con tale atto ha completato il mandato commissariale 
conferitole. 

Preso atto della suddetta comunicazione e considerata l’intesa raggiunta con il Sindaco del Comune di Bari, 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n°583 del 10.10.2018 è stato nominato il Presidente 
dell’Ente Autonomo Fiera del Levante. 

L’articolo 8 dello Statuto, al comma 2, prevede che “Il Consiglio di amministrazione è formato da cinque 
componenti, nominati uno per ciascuno degli enti fondatori: Comune, Città Metropolitana di Bari (già Provincia 
di Bari) e Camera di Commercio di Bari, da un rappresentante della Regione e dal Presidente della Fiera del 
Levante che lo presiede e lo convoca”. 

Con nota pec del 06.06.2019 l’Ente Autonomo Fiera del Levante, nel comunicare al Presidente della Giunta 
Regionale la data di convocazione del Consiglio Generale dell’E.A., ha trasmesso l’ordine del giorno nel quale 
è prevista la presa d’atto delle designazioni degli Enti Fondatori e della Regione Puglia dei componenti del 
Consiglio di Amministrazione dell’Ente stesso. 

Tutto ciò premesso, si propone di nominare il rappresentante della Regione Puglia in seno al Consiglio di 
Amministrazione dell’Ente Autonomo Fiera del Levante. 

COPERTURA FINANZIARIA 

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi della L. R. n.7/97 articolo 4, comma 
4, lettera i). 

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta 
l’adozione del seguente atto finale. 



57375 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 19-7-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

LA GIUNTA 

UDITA la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore; 

Vista la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte del funzionario e della dirigente 
competente; 

A VOTI UNANIMI ESPRESSI NEI MODI DI LEGGE 

DELIBERA 

- prendere atto e approvare quanto riportato in premessa; 

- di nominare quale rappresentante della Regione Puglia in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Ente 
Autonomo Fiera del Levante la dott.ssa ANTONELLA BISCEGLIA, dirigente della SEZIONE STRUTT. SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE; 

- di stabilire che, ai sensi della DGR n. 24 del 24/01/2017, la nomina è subordinata all’acquisizione delle 
dichiarazioni sulla insussistenza di cause di inconferibililtà e incompatibilità, rese da parte del soggetto 
incaricato, entro 15 giorni dalla notifica del provvedimento di nomina, ai sensi della L.R. n. 24/78 smi, della 
L n.55/90 e del D.Lvo n. 39/2013; 

- di demandare alla Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente della G. R. gli adempimenti 
conseguenti al presente provvedimento; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P; 

- di incaricare la Sezione Attività Economiche Artigianali e Commerciali alla formale notifica del presente 
provvedimento ai soci fondatori: Comune, Città Metropolitana di Bari (già Provincia di Bari) e Camera di 
Commercio di Bari.

       IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
                 SILVIA PIEMONTE  MICHELE EMILIANO 




